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Arbeitsgemeinschaften und Foren 
 
Arbeitsgemeinschaft 
Sozialdemokratischer Frauen 
(ASF) 

Shantha Chaudhuri shantha.chaudhuri@spd-bremen.org 

Arbeitsgemeinschaft für 
Arbeitnehmerfragen (AfA) 

Ernesto Harder Ernesto.Harder@spd-bremen.org  

Arbeitsgemeinschaft der 
Jungsozialisten und 
Jungsozialistinnen (Jusos) 

Sebastian Schmugler sebastian.schmugler@jusos-bremen.de  

Arbeitsgemeinschaft 60plus Arno Gottschalk arno.gottschalk@spd-bremen.org  

Arbeitsgemeinschaft der 
Sozialdemokratinnen und 
Sozialdemokraten im 
Gesundheitswesen (ASG) 

Winfried Brumma winfried.brumma@spd-bremen.org  

Arbeitsgemeinschaft 
Selbstständige (AGS)  

Rainer Hamann rainer.hamann@spd-bremen.org  

Arbeitsgemeinschaft für 
Bildung (AFB) 

N. N.   

Arbeitsgemeinschaft 
sozialdemokratischer 
Juristinnen und Juristen (ASJ) 

Dr. Klaus Dieter 
Schromek 

klaus-dieter.schromek@spd-bremen.org  

Arbeitsgemeinschaft Migration 
und Vielfalt 

Virginie Kamche virinie.kamche@spd-bremen.org  

AG Selbst Aktiv – Menschen mit 
Behinderung in der SPD 

Udo Schmidt info@selbstaktiv-bremen.de  

Arbeitsgemeinschaft der SPD 
für Akzeptanz und 
Gleichstellung (SPDqueer)  

Nicoletta Witt nicoletta.witt@spd-bremen.org  

Wissenschaftsforum 
im Land Bremen und der  
Nordwest-Region 

Katharina Riebe katharina.riebe@spd-bremen.org  

Forum Eine Welt/Ausschuss für 
internationale Angelegenheiten 

Björn Wehrs bjoern.wehrs@spd-bremen.org  

Forum Sport Reiner Holsten reiner.holsten@spd-bremen.org  
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Arbeitskreise (LO-AKs) 
 
Arbeitskreis Wirtschaft und 
Finanzen (WiFi) 

Arno Gottschalk arno.gottschalk@spd-bremen.org 
 

Arbeitskreis Soziales Dr. Karl Bronke 
Birgitt Pfeiffer 

karl.bronke@spd-bremen.org 
birgitt.pfeiffer@spd-bremen.org  

Arbeitskreis Kultur Arno Gottschalk arno.gottschalk@spd-bremen.org 
 

Arbeitskreis Inneres/Innere 
Sicherheit/Polizei u. Feuerwehr 

Jochen Kopelke 
Florian Boehlke 

Jochen.kopelke@spd-bremen.org 
florian.boehlke@spd-bremen.org  

Kinder- und Jugendpolitik Petra Krümpfer 
Oliver Schmolinski 

Petra.kruempfer@spd-bremen.org 
Oliver.schmolinski@spd-bremen.org  

Arbeitskreis 
Rekommunalisierung 

Gisela Schwellach 
Arbon Gottschalk 
Wolfgang Grotheer 

Gisela.schwellach@spd-bremen.org 
Arno.gottschalk@spd-bremen.org 
Wolfgang.grotheer@spd.bremen.org 

 
 
Arbeitsgruppe 
 
Social Media Swen Awiszus 

Holger Gatz 
André Sebastiani 
Roland Pahl 

Swen.awiszus@spd-bremerhaven.org 
Holger.gatz@spd-bremen@org 
Andre.sebastiani@spd-bremen.org 
roland.pahl@spd.de 

 
 
Kommissionen 
 
Historische Kommission Dr. Karl Bronke 

Beenhard Oldigs 
karl.bronke@spd-bremen.org 
beenhard.oldigs@spd-bremen.org  

 
 
Beauftragte 
 
Bildungsbeauftragter Dr. Karl Bronke 

Oliver Schmolinski 
karl.bronke@spd-bremen.org 
oliver.schmolinski@spd-bremen.org  

Mitgliederbeauftragte Reinhold Wetjen 
Roland Pahl (LGF) 

Reinhold.wetjen@spd-bremen.org 
roland.pahl@spd.de  
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